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 1) Wenn nicht anders angegeben: Preise pro Tag und netto zzgl. USt. 
 2)  Nach Verfügbarkeit in allen Tagungsräumen nutzbar, gesondert zu reservieren.  
 3) Interne Preise für gewerbliche HauptmieterInnen des Triple Z. 
 4)  Es besteht die Möglichkeit, vorab Park-Tickets bei der Triple Z AG zu erwerben (ab zehn Stück). 

 
 

 

Preisliste für zusätzliche Tagungstechnik- und ausstattung1 
 
 

Zusätzliche Technik2 Extern Intern3 

Video Beamer (Hitachi CP-EX300N, 3.200 ANSI Lumen) 15 € 10 € 
LCD-TV 42” mobil 15 € 10 € 
TV + DVD-Player (Schrank) 15 € 10 € 
OHP 7,50 € 5 € 
Funk-Laustsprecher Fohhn 75 € 50 € 
Notebook 15 € 10 € 
Stativ 7,50 € 5 € 
Aktiv-Lautsprecher PC 7,50 € 5 € 
Wireless Presenter (Logitech) 7,50 € 5 € 

 

Zusätzliche Ausstattung2
 Extern Intern3

 

Flip-Chart-Ständer + 1 Block 15 € 10 € 
Stellwand 15 € 10 € 
Leinwand klein 10 € 7,50 € 
Leinwand groß (Breite ca. 3,5 m) 45 € 30 € 
Rednerpult 15 € 10 € 
Stehtisch 10 € 7,50 € 
Garderobenständer 10 € 7,50 € 
Stühle ergänzend 3 € 2 € 
Bühnenpodest 1x2 m (Preis zzgl. Aufbauservice) 15 € 10 € 

 

Sonstiges / optionale Serviceleistungen   

PKW-Parkplätze 
Parken bis zu 60  Min. kostenlos. Darüber hinaus 1 € / Stunde; 

max. 5 € / Tag (brutto). Abrechnung über Kassenautomat.4 

Anfertigung Veranstaltungswegweisung pauschal nach Vereinbarung 

Um- und Rückbau individueller Bestuhlung 
(abweichend vom Standard Block bzw. “U”) 

45 € / Std. pro Mitarbeiter (im Rahmen üblicher Arbeitszeiten) 

Veranstaltungsbetreuung, z.B. Technikpersonal, 
Parkeinweiser, Gastronomie, Service etc. 

externe Dienstleister 


